
„Wierz i czytaj. Rozmowy o literaturze i wierze”

– Ryszard Koziołek, Roman Bielecki OP

Jedyna książka, w której Święci Piotr i Paweł spotykają się z Victorem

Frankensteinem, a Adam i Ewa z Wilhelmem z Baskerville. Teologia

Polityczna objęła patronatem medialnym nowość Wydawnictwa W

drodze: „Wierz i czytaj. Rozmowy o literaturze i wierze”.

Klasyka literatury na nowo odczytana w rozmowach profesora Ryszarda

Koziołka i dominikanina Romana Bieleckiego, którzy w znanych

historiach szukają nieoczywistych inspiracji teologicznych i pokazują,

że literatura może być narzędziem do obsługi duszy. Pomysł na

rozmowy zebrane w tej książce zrodził się z wielkiej pasji autorów do

literatury i próby spojrzenia na nią przez pryzmat tego, co

fundamentalne i uniwersalne. Rozmówcom towarzyszyło przekonanie,

że autentyczna sztuka nie musi wyrażać się w formach wyłącznie

religijnych. Może jednak łączyć element pokrewieństwa ze światem

wiary, również w sytuacjach głębokiego rozłamu między codziennym

doświadczeniem, a prawdą teologii - pisze o nowej publikacji

wydawnictwo W Drodze. 

Ryszard Koziołek: polonista, literaturoznawca, eseista, profesor nauk

humanistycznych, od 2020 roku rektor Uniwersytetu Śląskiego w

Katowicach. W 2010 roku otrzymał Nagrodę Literacką Gdynia w

kategorii eseistyka za książkę Ciała Sienkiewicza. Studia o płci i

przemocy. W 2016 jego książka Dobrze się myśli literaturą została



uhonorowana Śląskim Wawrzynem Literackim. W 2017 roku otrzymał

Nagrodę im. Kazimierza Wyki za wybitne osiągnięcia w dziedzinie

eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej.

Roman Bielecki OP: dominikanin, absolwent prawa KUL i teologii

PAT, kaznodzieja i rekolekcjonista, od 2010 redaktor naczelny

miesięcznika „W drodze”, były Prowincjalny Promotor Środków

Społecznego Przekazu (2018-2022), autor wielu wywiadów, recenzji

filmowych i literackich, publicysta, autor książek, promotor szlaku

pielgrzymkowego Droga Świętego Jakuba, którym od lat regularnie

pielgrzymuje do Santiago de Compostela. Święcenia kapłańskie przyjął

w 2009 roku. Jest duszpasterzem słynnej „21” – Mszy świętej w

poznańskim kościele oo. Dominikanów, która od lat przyciąga rzesze

wiernych.
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